1

Ofício Circular nº 08/2023SF                                  Santiago 05 de Abril de 2023.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 17/03/2023 A 30/03/2023

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	20/03/23
	R$ 216.663,55

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - MDE
	20/03/23
	R$ 18.055,30

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	20/03/23
	R$ 72.221,17

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - ASPS
	20/03/23
	R$ 54.165,89

	Transferências do Salário-Educação – Principal
	20/03/23
	R$ 202.076,27

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal
	20/03/23
	R$ 7.978,63

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	20/03/23
	R$ 60.299,94

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – PRÓPRIO
	20/03/23
	R$ 1.750,39

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	20/03/23
	R$ 145,87

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	20/03/23
	R$ 437,60

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - FUNDEB
	20/03/23
	R$ 583,46

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	21/03/23
	R$ 821.470,54

	Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais – CFEM – Principal
	21/03/23
	R$ 13,99

	Cota-parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal
	24/03/23
	R$ 51.957,40

	PSB Básica
	24/03/23
	R$ 25.833,02

	PSE – Média Complexidade
	24/03/23
	R$ 18.344,23

	PSB Básica
	27/03/23
	R$ 4.077,15

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	28/03/23
	R$ 196.549,27

	Cota-parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal
	28/03/23
	R$ 26.653,99

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	30/03/23
	R$ 717.759,83

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - MDE
	30/03/23
	R$ 59.813,32

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/03/23
	R$ 239.253,27

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cota Mensal – Principal - ASPS
	30/03/23
	R$ 179.439,96

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	30/03/23
	R$ 195.307,41

	Recomposição da Lei Kandir – LC 176/2020
	30/03/23
	R$ 22.345,30

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – PRÓPRIO
	30/03/23
	R$ 52,86

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	30/03/23
	R$ 4,41

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	30/03/23
	R$ 13,22

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - FUNDEB
	30/03/23
	R$ 17,62

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0